ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ NЪ 1

к Соглашению о взаимодействии между краевым автоIIомным

учреждением <<многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг длтайского края>> и

мминистрацией Новичихинского района длтайского края

от 11.12.201.7 J\b249

(02) авryста 2022 года

взаимодействия администрации
и КАУ (МФЦ Алтайского края)

допопнить пунктами следующего

2. Приложение Jф 1 к Регламенту

Новичихинского района Алтайского края

по предоставлению муниципаJIьных услуг
содержания:

2.|. Раздел 1 .1 Нормативные

предоставление муниципzLIIьных услуг,
содержания:

(3. IIредоставление
поддержки в целях соблюдения
коммунальные услуги на

Алтайского края:

правовые акты, регулирующие
дополнить пунктом следующего

дополнительных мер социальнои

предельного индекса платы граждан за

,.рр"rор"" Новичихинского района

1) Постановление Ддминистрации Новичихинского района длтайского

края oi zl.ов.2о22Ns,.201 (Об у"uёр*д.нии Положения о порядке и усJIовиях

предоставJIения дополнительных мер социальной поддержки в целях

г. Барнаул

КраевоеаВТоноМноеУчрежДениекМногофУнкциональныйценТр
предоставления государственных и муниципаJIьных услуг Алтайского края)),

в лице директорu iпrоЪ"ой Елены длексеевны, действующей на основании

Устава, именуемое в дальнейшем (МФЦ>, с одной стороны, и

ддминистрация Новичихинского района длтайского края, в лице главы

района Ермакова Сергея Лукича, действующего на основании Устава,

именуемая в д.лънеййем <<Ддминистрация), с другой стороны, совместно

"ra"уarые
<Стороны), закJIючили настояЩее дополнительное согJIашение к

соглашению о u.ч"rодaйствии между краевым автономным учреждением

<многофункциональный центр предоставления государственных и

мунициПЕIJIьныХ услуГ длтайского края) и Ддминистрацией

Новичихинского рutоrru длтайского края от t11220]r7 Jф249 (далее

.щополнителъное соглашение) о нижеследующем :

t.Приложение}фlкСогпашениюПереченъМУнициII€шЬныхУсЛУГ
Ддминистрации, предоставляемых в МФЩ дополнитъ строкой следующего

содержания:

Предоставление дополнительных
поддержки в целях соблюдения предельного

коммунаJIъные услуги на территории

СОЦИЫIЬНОИ

индекса платы граждан за

Новичихинского района

соблюдения пределъного индекса шлаты граждан за коммунаJIъные услуги на

,"рр"rории НЬвичихинского района Алтайского края>;

2) Постановление Ддминистрации Новичихинского района длтайского

края Ь, р"07"2о22 J\b 2з1 <<о внесении изменений в постановление от

27.о6,2022 Ns201 (об утверждении положения о порядке и условиях

предоставления дополнительных мер социалъной поддержки в целях

соблюдения предельного индекса платы граждан за коммуныIьные услуги на

территории НЬвичихинского района Алтайского края>),>)

2.2. Раздел | .2 Перечень

резулътатам предоставления
содержания:

(3. Предоставление
поддержки в целях соблюдения
коммунальные услуги на

Алтайского края:

2.3 . Раздел 1r4, Сроки

дополнить пунктом следующего
<3. Предоставление

поддержки в целях соблюдения
коммунальные услуги па

Алтайского края:

документов, выдаваемых заявителям МФI] по

услуг, дополнить пунктом следующего

дополнительных мер социальнои

предельного индекса платы гражд1" ,ч

территории Новичихинского раиона

Выдача результата оказания услуги в МФЩ не осуществляется,D

предоставления муниципаJIъных услуг
содержания:

дополнительных мер социальнои

предельного индекса платы граждан за

,фр"rор"" Новичихинского района

компенсация на ошлату угля в целях печного отопления начисляется и

выплачивается
';

срок до jo числа месяца, следующего за месяцем

предоставления полного пакета документов,>)

2.4"Раздеп 1.5. перечни документов, требуемых от МФЩ, по каждой из

услуг, включая перечень документов, ,raрaдuuuемых в форме копий,

ЗаВеренныхпеЧаТЬю,ДоПолниТЬпУнкТоМсЛеДУюЩеГосоДержания:
(3.ПредостаВлениеДоПоЛнителЬныхМерсоциальной

ПоДДержкиВцеляхсоблюденияПреДеЛЬногоинДексаПлаТЫграяtДанЗа
коммУнаЛЬныеУслУгинатерриТорииНовичихинскогорайона
Алтайского края:

ЩляПолУЧенияКомпенсацииГражДанеИЛИИхУполноМоченные
представители (далее - Заявитель), предоставляют в Новичихинский филиал

краевого автономного уrр.*д.""" кМногофункционалъный центр

предоставления государственных и муницип€шъных услуг Алтайского края)

(МФЦ)ДокУМенТlУДоСТоверяюЩийЛичносТЬ'аТакжеслеДУюЩие

документы:
1) заявление о назначении Компенсации в свободной форме или по

форме, предусмотренной разделом 1.8, содержащее сведения о количестве

соВМесТноПрожиВающихГражДанВжилоМПоМеЩенииИсоГЛасиена
обработку персонаJIьных данных;

2) правоустанавливающие документы на жилое помешдение с
информацией о его площади, права на которое не зарегистрированы в
Едином государственном реестре недвижимости, и (или) документы,
подтверждающие право пользования жилым помещением;

3) реквизиты счета в кредитной организации для перечисления
Компенсации;

4) платежные документы с расшифровкой наименования марки угля,
подтверждающие факт оплаты в расчетном месяце твердого топлива (угля),
с дет€Lлизацией его цены и объема (в случае оформления компенсации с

целью соблюдения предельных индексов в связи с увеличением
утвержденных предельных цен на уголь);

5) документ, подтверждающий полномочия уполномоченного лица;
6) копия соглашения о погашении задолженности (в слr{ае ее

наличия) по оплате коммунальной услуги;
7) копии документов, подтверждающих выполнение соглашения о

шогашении задолженности по оплате коммунапьных услуг;
8) копия свидетельства о постановке на учет н€LлогоплательIцика

(физического или юридического лица) в н€tгIоговом органе (ИНН);
9) копия страхового свидетельства обязателъного пенсионного

страхования (СНИЛС).)

2.5. Раздел 1.8 Формы зuulвлений на предоставление услуг дополнить
пунктом следующего содержания:

(3, Предоставление дополнительных мер социальной
поддер}кки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за
коммунальные услуги на территории Новичихинского района
Алтайского края:

В Администрацию
Новичихинского района
от

тел.

заявление

соответствии с постановлением Администрации НовичихиЕского района от
27.06.2022 J\Ъ 201 прошу предоставить Компенсацию в связи с фактом превышения
с 01 июнg 2022 гOда установленного предельного индекса изменения размера
вносимой гражданами платы за коммунальные услуги за период
жилое помещение, расположенное по адресу:

Фамилия, имя, отчество Дата рождения

Ns

я,

Совместно со мной по укirзанному адресу постоянно проживают:

л.;

К заявлению прилагаю следующие докумецты:
1. Копия паспорта Заявителя или уполномоченного лица Заявителя - на

2. .Щокумент, подтверждающий полномочия уполномоченного лица

(нашл,tенов анuе dокулленmа, d аmа, н ол,оер)
_на л";

3. Itопии свидетельств о государственной регистрации права собственности
(для собственников жилых помещений) - на _ л.;

4. Платежные документы с расшифровкой наименования марки угля,
подтверждающие факт оплаты в расчетном месяце твердого топлива (угля), с

детtlлизацией его цены и объема (в случае оформления компенсации с целью
соблюдения предельных индексов Е связи с увеличением утверя(денных
предельных цен на уголь) - на л.;

5. Копия соглашениrI о погашении задолженности (в случае ее наJIичия) по
оплате коммунaльной услуги (наименование документа, номер и дата)

-на_п,
6. Копии документов

(наименование документов)
подтверждающих выполнение соглашения о погашении задолженности по оплате
коммунftльных услуг - на _ л.;

7. Копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования
(СНИЛС) - на л.;

8. Копия свидетельства о постановке на учет нЕlJIогоплательщика
(физического или юридического лица) в налоговом органе (ИНН) - на л.;

9. ,Щанные лицевого счета в кредитной организации для получения
Компенсации - на л.

!енежную компенсацию прошу
банковский счет

путем зачисления на мой
в кредитной организации

выплачивать
открытый

Я обязуюсь в течение 10 дней извещать Администрацию Новичихинского района
об утрате (приобретении) права собственности (пользования) я(илым помещением,
изменении данных лицевых счетов в кредитньIх организациях, изменении лицевых счетов
жиЛoгoпoМеЩения'oкoнЧaниисpoкapегиcTpaцИИНaTeppиTopии-.

Подтверждаю согласие на обработку персонirльных данньIх в соответствии с
требованиями ФедерЕrльного закона от 27.07.2006 }ф152-ФЗ (О персонаJIьных данных)).
Персональные данные предоставляются для обработки с целью предоставления денехсной
компенсации.

Согласие на обработку персональных данных действует с даты настоящег0
согласия в течение всего срока предоставления денежной компенсации и в течение пяти
лет после прекращения предоставления денежной компенсации.

Согласие на обработку персональньIх данньж может быть отозвано на основании
письменного заJIвления в произвольной форме, что является основанием для прекращения
денежной компенсации. По истечении срока действия согласия персональные данные
подлежат уничтожению.

Выражаю согласие на информирование по номеру телефона, указанному в
настоящем заJIвлении, в соответствии с требованиями Федерального закона от 07.07.2003
Jф126-ФЗ ко связи>.

За достоверность предоставленных документов и содержащихся в них сведений
несу ответственность.

(D
(дата) (подпись) (расшифровка)

Уведомление о принятом решении (HyrKHoe тrодчеркнуть):
а) направить по адресу электронной почты
б) получить при личном посещении
в) информирование по номеру телефона

3. Настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению является его
неотъемлемоЙ частью, вступает в силу в течение 2 (двух) рабочих днеЙ
после проведения обучающего мероприятия и действует в пределах срока,

установленного р€вделом 9 Соглашения.
4. Настоящее Щополнительное соглашение к Соглашению составлено в

двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному
экземITляру для каждой Стороны

Реквизиты и подписи Сторон

г.20

Администрация Новичихинского
района Алтайского края

6597 З 0, Новичихинский район,
с. Новичиха, ул. Первомайская, 70
тел. (З85 55) 2-24-0|

С.Л. Ермаков/

Краевое автономное учреждение
<Многофункциональный центр
предоставления государственных и
муницип€шьных услуг Алтайского
края)
656064, г. Барнаул,
Павловский тракт, 58г
тел. (3852) 20-05-50

л.А. Клюева/